



MUNICIPALIDAD DE LAMANÍ
DEPARTAMENTO DE COMAYAGUA
TEL: 2777-20-02

De: Geraldo Armando Pérez Vásquez.
Asistente Oficina de Desarrollo Comunitario y Proyectos.

Para: Sandra Nohemy Arguijo.
Oficial de Acceso de la Información Pública.

Reciba un cordial saludo de mi parte.

En respuesta al oficio No. 0107-OIP-2019, del inciso D) Contratos, del mes de octubre del 2019, de la Oficina de Desarrollo comunitario y proyectos:

- **DISEÑO Y CONSTRUCCION DE PLAZA CENTRAL DE ALDEA LAS MESETAS, EN EL MUNICIPIO DE LAMANI, DEPARTAMENTO DE COMAYAGUA.**

Y para los fines que el interesado estime conveniente, se extiende la presente en el municipio de Lamaní, Comayagua, a los 12 días del mes de noviembre del año 2019.

Atentamente.


Gerald Armando Pérez Vásquez.
Asistente de ODC Y Proyectos.



MUNICIPALIDAD DE LAMANÍ
DEPARTAMENTO DE COMAYAGUA
TEL: 2777-20-02

CONTRATO PRIVADO DE PRESTACION DE SERVICIOS.

Yo, **RONALD GARCIA**, Mayor de edad, casado, hondureño y con domicilio en el municipio De Lamani Departamento de Comayagua con tarjeta de identidad No. 0307-1977-00127, y En mi condición de Alcalde Municipal del Municipio de Lamani quien para los efectos de Este documento actúa por sí quien se denominará **EL CONTRATANTE** por una parte y por La otra comparece el Señor **JULIO CESAR ZELAYA CABALLERO** Mayor de edad, casado, Hondureño y con domicilio en el Municipio de Valle de Ángeles, Departamento de Francisco Morazán, con tarjeta de identidad No. 0801-1991-05142, en su condición de Representante Legal de la Empresa CEOCIP S. DE R.L, para los efectos de este contrato se denominará **EL CONTRATISTA**, por medio del Presente hemos convenido en celebrar y al efecto celebramos el presente **CONTRATO PRIVADO PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO: DISEÑO Y CONSTRUCCION DE PLAZA CENTRAL DE ALDEA LAS MESETAS, EN EL MUNICIPIO DE LAMANI, DEPARTAMENTO DE COMAYAGUA**, el cual se registrará bajo las cláusulas y condiciones siguientes:

PRIMERO Declara **EL CONTRATANTE** que requiere **CONTRATO PRIVADO PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO: DISEÑO Y CONSTRUCCION DE PLAZA CENTRAL DE ALDEA LAS MESETAS, EN EL MUNICIPIO DE LAMANI, DEPARTAMENTO DE COMAYAGUA**

SEGUNDO: Manifiesta el contratista posee y tiene todo el equipo de trabajo y el conocimiento total para la ejecución de la obra.

TERCERO: Los gastos y costos de la ejecución del proyecto corren por cuenta del contratista así como cualquier daño causado a la maquinaria que se utilice para cumplir con la ejecución del proyecto, solicitada por el contratante.

CUARTO: Los trabajos del proyecto tendrá un periodo de ejecución máximo de 73 días a partir de la emisión de la Orden de inicio y se dará por terminada la ejecución del PROYECTO LA EJECUCION DEL PROYECTO: **DISEÑO Y CONSTRUCCION DE PLAZA CENTRAL DE ALDEA LAS MESETAS, EN EL MUNICIPIO DE LAMANI, DEPARTAMENTO DE COMAYAGUA**, al librarse la Acta de Recepción Provisional.

QUINTO: Costos unitarios y precios del Contrato: **EL CONTRATANTE** pagara a **EL CONTRATISTA** por las obras objeto de este contrato ejecutado y aceptado por **EL CONTRATANTE**, de acuerdo al cuadro de costos unitarios siguientes:

PROYECTO: DISEÑO Y CONSTRUCCION DE PLAZA EN LA ALDEA DE LAS MESETAS, LAMANI					
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	Levantamiento y diseño de parque	global	1.00	L 23,500.00	L 23,500.00
2	Limpieza del terreno	global	1.00	L 3,000.00	L 3,000.00
3	Trazado y Marcado	global	1.00	L 16,000.00	L 16,000.00
4	Excavación tipo 1 material duro	m3	20.40	L 305.50	L 6,232.20
5	Aterrado y compactado	m3	18.90	L 190.00	L 3,591.00
6	Enchape en Sendero	m2	283.28	L 364.06	L 103,130.92
7	Firme de Concreto de 5 cms concreto de 3000 psi	m2	283.28	L 297.99	L 84,414.61
8	Bordillo de concreto de 15x15 concreto de 3000 psi Incluye Pintado	ml	377.25	L 340.01	L 128,268.77
9	Bordillo de Concreto de 30x15 externo , concreto 3000 psi Incluye pintado	ml	144.50	L 460.22	L 66,501.79
10	Suministro e instalacion de bancas de metal	und	12.00	L 5,380.32	L 64,563.84
11	Suministro e instalacion de basurero de metal	und	3.00	L 2,680.00	L 8,040.00
12	Suministro e instalación de grama	m2	332.95	L 200.80	L 66,856.36
13	Relleno con material orgánico	m3	57.00	L 500.00	L 28,500.00
14	Suministro e instalación de plantas	m2	158.03	L 319.32	L 50,462.14
15	Pedestal de 0.40x0.35 para lámparas armados 4#3 y #3 @15 cms incluye excavación y relleno	UND	14.00	L 896.18	L 12,546.52
16	Acera frente a la escuela e=8 cm concreto 3000 psi	m2	105.27	L 358.23	L 37,710.87
SUB TOTAL					L 703,319.02

	INSTALACIONES ELECTRICAS				
17	Suministro e instalación de cable para toma corriente incluye excavación	ml	48.00	L 195.00	L 9,360.00
18	Suministro e instalación Circuito de iluminación incluye excavación	ml	130.00	L 170.40	L 22,152.00
19	Acometida	ml	18.90	L 250.00	L 4,725.00
20	Suministro e instalación de lámparas	UND	14.00	L 2,903.30	L 40,646.20
21	Lámpara tipo plafón	UND	1.00	L 1,664.32	L 1,664.32
22	Lámpara tipo spot	UND	3.00	L 1,500.00	L 4,500.00
SUB TOTAL					L 83,047.52
	INSTALACIONES HIDROSANITARIAS				
23	Excavación Tipo I (Material Común)	m3	9.00	L 256.98	L 2,312.82
24	Aterrado y compactado	m3	9.00	L 190.00	L 1,710.00
25	Suministro e instalación de tubería de 1/2 y llaves	ml	57.26	L 105.62	L 6,047.80
26	Caja de válvulas 0.40X0.40X0.30	UND	1.00	L 1,850.20	L 1,850.20
27	Invornales	global	1.00	L 760.00	L 760.00
SUB TOTAL					L 12,680.82
	CONSTRUCCION DEL KIOSCO				
28	Excavación Tipo I (material común)	m3	4.00	L 256.98	L 1,027.92
29	Aterrado y compactado	m3	7.76	L 190.00	L 1,474.40
30	Zapata corrida #3 @ 15 cms	ml	13.95	L 789.22	L 11,009.62
31	Solera Inferior de 15x15 cms 4#3 y #2@ 15 cms	ml	13.95	L 420.30	L 5,863.19
32	Repello y pulido	m2	11.16	L 240.30	L 2,681.75
33	Firme de Concreto de 5 cms concreto de 3000 psi	m2	15.52	L 297.99	L 4,624.80
34	pared de bloque de 6" reforzado	m2	11.16	L 595.67	L 6,647.68
35	Columnas de 0.20 m 6#3 y #2 @0.15m	ml	30.40	L 943.21	L 28,673.58
36	Verja de metal con diseño	m2	6.96	L 3,825.32	L 26,624.23
37	Gradas de Concreto	global	1.00	L 2,810.00	L 2,810.00
38	Techo con estructura metálica y arquiteja	m2	25.60	L 1,820.35	L 46,600.96
39	Viga de 30x20 6#3 y #2 @ 20 cms	ml	13.95	L 1,149.70	L 16,038.32
40	Enchape de pared de kiosco	m2	6.97	L 589.78	L 4,110.77
41	Suministro e instalación de cerámica	m2	15.52	L 760.31	L 11,800.01
42	Suministro y aplicación de pintura de aceite	global	1.00	L 6,500.00	L 6,500.00
SUB TOTAL					L 176,487.22
	AREA DE BANDERAS				
43	Excavación Tipo I (material común)	m3	3.50	L 305.00	L 1,067.50
44	Aterrado y compactado	m3	1.30	L 190.00	L 247.00
45	Zapata corrida #3 @ 15 cms	ml	5.30	L 789.22	L 4,182.87
46	Repello y pulido	m2	8.48	L 240.30	L 2,037.74
47	pared de bloque de 6"	m2	8.48	L 595.67	L 5,051.28
48	Enchape de pared de kiosco	m2	4.77	L 589.78	L 2,813.25
49	Losa e=10 cm con #2 @ 20 cms concreto 3000 psi	m2	3.13	L 607.15	L 1,900.38
50	Astas incluye pedestal	UND	2.00	L 2,680.40	L 5,360.80
SUB TOTAL					L 22,660.82
TOTAL					L 998,195.40

SEXTO: MONTO DEL CONTRATO Y FORMA DE PAGO: El monto de este contrato se ha estimado en la cantidad de: **NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL CIENTO NOVENTA Y CINCO LEMPIRAS CON 44/100 CENTAVOS (Lps 998,145.40)** Queda convenido que el pago de la cantidad mencionada se hará mediante estimaciones de obra ejecutada debidamente conciliadas entre **EL CONTRATISTA Y EL CONTRATANTE.**

SEPTIMO: El incumplimiento de cualquiera de las clausulas descritas con anterioridad, se estará a lo sujeto en las disposiciones legales pertinentes y se someterá a conocimiento judicial en la jurisdicción que corresponda.

Y para los fines necesarios a ambas partes se firma el presente contrato en el municipio de Lamaní Departamento de Comayagua a los siete días de octubre del año dos mil diecinueve (07 – octubre - 2019).



RONALD GARCIA

ALCALDE MUNICIPAL

MUNICIPALIDAD DE LAMANI COMAYAGUA



JULIO CESAR ZELAYA CABALLERO

GERENTE GENERAL

CEOCIP S. DE R.L